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D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 2

 155  

1Zona Económica:  6  

Director General
Director de Área
Subdirector de Área
Subdirector de Recursos Materiales y Servicios
Jefe de Departamento

K12
M11
N11
N11
O23

 1
 2
 1
 1
 1

 
 
 
 
 

 1,961,391
 948,672
 566,918
 566,918
 453,134

 1,519,404
 668,532
 392,004
 392,004
 309,840

 441,987
 280,140
 174,914
 174,914
 143,294

 118,394
 118,394
 73,233
 73,233
 59,504

 60,847
 47,802
 36,348
 36,348
 32,940

 57,461
 25,283
 14,825
 14,825
 11,718

 15,856
 15,856

 9,517
 9,517
 7,590

 189,430
 72,806
 40,990
 40,990
 31,542

TOTAL:



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

ENERO DE 2021

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología 2 de  2 3890G CIATEC, A.C. "Centro de Innovación Aplicada en Tecnologías Competitivas" Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

2Zona Económica:  149  

Promotor de Tecnología
Ejecutivo de Proyectos Técnicos
Chofer de la Oficina de la Dirección General
Secretaria Privada de Dirección
Administrador Ejecutivo
Secretaria de Dirección
Técnico Administrativo Especializado
Secretaria Ejecutiva Bilingüe
Secretaria Ejecutiva
Técnico Contable
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Titular "C"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Titular "B"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Titular "A"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Asociado "C"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Asociado "B"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Asociado "A"
Técnico Titular "C"
Técnico Titular "B"
Técnico Titular "A"
Técnico Asociado "C"
Técnico Asociado "B"
Técnico Auxiliar "C"
Técnico Auxiliar "B"

N019
N018
N017
N017
N016
N014
N010
N008
N006
N006
ITC
ITB
ITA
IAC
IAB
IAA
TTC
TTB
TTA
TAC
TAB

TAUC
TAUB

 1
 3
 1
 1
 2
 1
 1
 4
 3
 1

 27
 13
 22
 29
 6
 4

 10
 8
 5
 1
 1
 4
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 513,822
 490,629
 468,390
 468,390
 446,476
 404,806
 332,036
 296,847
 264,655
 264,655

 1,065,781
 1,027,971

 986,754
 899,296
 802,843
 768,396
 733,305
 711,084
 668,246
 517,921
 464,538
 342,473
 278,970

 227,615
 216,758
 206,347
 206,347
 196,089
 176,582
 142,517
 126,044
 110,975
 110,975
 462,845
 443,821
 424,801
 386,762
 342,377
 327,164
 313,212
 302,546
 283,978
 216,546
 192,970
 140,656
 112,706

 286,207
 273,871
 262,043
 262,043
 250,387
 228,224
 189,519
 170,802
 153,680
 153,680
 602,936
 584,149
 561,952
 512,535
 460,467
 441,232
 420,093
 408,538
 384,268
 301,375
 271,568
 201,818
 166,264

 60,653
 58,034
 55,523
 55,523
 53,049
 48,344
 40,127
 36,154
 32,519
 32,519

 118,394
 118,394
 114,627
 104,683
 93,775
 89,863
 85,842
 83,340
 78,468
 61,424
 55,363
 41,466
 34,254

 46,535
 44,315
 42,187
 42,187
 40,089
 36,101
 29,137
 25,769
 22,688
 22,688
 94,626
 90,737
 86,848
 79,071
 69,997
 66,887
 64,034
 61,854
 58,058
 44,272
 39,452
 28,756
 23,042

 8,608
 8,197
 7,804
 7,804
 7,416
 6,678
 5,390
 4,767
 4,197
 4,197

 17,504
 16,784
 16,065
 14,627
 12,948
 12,373
 11,845
 11,442
 10,739

 8,189
 7,298
 5,319
 4,262

 37,342
 35,563
 33,857
 33,857
 32,176
 28,980
 23,398
 20,699
 18,230
 18,230
 76,026
 73,552
 70,551
 64,210
 56,909
 54,383
 52,005
 50,267
 47,169
 36,011
 32,095
 23,344
 18,698

 133,070
 127,762
 122,673
 122,673
 117,658
 108,121
 91,467
 83,414
 76,046
 76,046

 296,386
 284,682
 273,861
 249,943
 226,838
 217,727
 206,367
 201,636
 189,834
 151,479
 137,360
 102,932
 86,008


